



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PESQUISA DE PREÇOS

A PESQUISA DE PREÇOS FOI REALIZADA PELO DEPARTAMENTO DE COTAÇÃO, SENDO OBTIDA COM BASE EM COTAÇÕES DE MERCADO ATUALIZADAS, OBTIDAS DIRETAMENTE JUNTO A FORNECEDORES DO MERCADO LOCAL, EM RAZÃO DA ESPECIFICIDADE DO OBJETO LICITADO — MADEIRAS SERRADAS E MADEIRAS TRATADAS.

TAL ESCOLHA METODOLÓGICA SE JUSTIFICA CONSIDERANDO QUE, DADA A REALIDADE GEOGRÁFICA E ECONÔMICA DA REGIÃO, BEM COMO AS PECULIARIDADES DO PRODUTO, A POUCA OFERTA DE ITENS EM SISTEMAS DE BANCOS DE PREÇOS ONLINE NÃO TRARIA INFORMAÇÕES SUFICIENTES, TAMPOUCO REPRESENTARIA COM FIDEDIGNIDADE A REALIDADE DO MERCADO LOCAL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Resultado da Cotação Por Centro de Custo

Número da Cotação:		00305/25	Data:	23/04/2025	Abertura:	23/04/2025	Encerramento:	23/04/2025
Item	Código	Descrição		Qtd.		Valor Médio	Valor Total Médio	
Centro de Custo:		3 ADMINISTRAÇÃO GERAL						
48	001.028.375	GARAPA MADEIRA SERRADA EM VIGA		10		5.700,00	57.000,00	
49	001.028.376	GARAPA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO		8		5.700,00	45.600,00	
50	001.028.377	AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM VIGA		5		5.700,00	28.500,00	
51	001.028.378	GARAPEIRA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA		15		5.700,00	85.500,00	
52	001.025.598	AMARELÃO MADEIRA SERRADA		6		5.700,00	34.200,00	
53	001.028.379	JATOBA MADEIRA SERRADA EM VIGA		10		5.700,00	57.000,00	
54	001.028.382	GARAPA MADEIRA SERRADA EM PRANCHA		15		5.700,00	85.500,00	
55	001.028.387	AMARELAO MADEIRA SERRADA APLAINADA		7		5.700,00	39.900,00	
56	001.028.388	AMARELAO RIPÃO		10		5.700,00	57.000,00	
57	001.028.389	TABUA DE FAVÃO		20		3.200,00	64.000,00	
58	001.028.391	AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM TABUA		5		5.700,00	28.500,00	
59	001.028.392	MOURÃO ACAPU 3.50 MT		20		480,00	9.600,00	
60	001.028.393	PRANCHA DE MADEIRA PARA PONTE		15		5.700,00	85.500,00	
61	001.028.395	QUADRADO DE MADEIRA EM JATOBA, 5,00 X 0,25 X 0,25 M.		10		6.200,00	62.000,00	
62	001.028.396	PRANCHA DE MADEIRA PARA ENCABEÇAMENTO DE PONTE		10		5.700,00	57.000,00	
63	001.028.397	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,15 X 0,05 M.		100		175,00	17.500,00	
64	001.028.398	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 6,00 X 0,15 X 0,05 M.		50		257,00	12.850,00	
65	001.028.400	CAIBROS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,05 X 0,05 M		100		79,00	7.900,00	
66	001.028.406	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 8X10 DE 220 MT		50		50,00	2.500,00	
67	001.028.422	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA		20		3.700,00	74.000,00	
68	001.028.415	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM RIPÃO		20		3.700,00	74.000,00	
69	001.028.424	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM TABUA		20		3.700,00	74.000,00	
70	001.028.426	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO		20		3.700,00	74.000,00	
SUBTOTAL Centro de Custo				546		93.641,00	1.133.550,00	
Centro de Custo:		13 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
15	001.028.397	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,15 X 0,05 M.		3		175,00	525,00	
16	001.028.398	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 6,00 X 0,15 X 0,05 M.		2		257,00	514,00	
17	001.028.399	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,11 X 0,05 M.		5		161,00	805,00	
18	001.028.400	CAIBROS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,05 X 0,05 M		3		79,00	237,00	
19	001.028.402	TÁBUAS DE MADEIRA (AMARELÃO).		2		5.700,00	11.400,00	
20	001.028.403	RIPA DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,02 X 0,05 M.		40		45,00	1.800,00	
21	001.028.413	ESTICADOR DE ACAPU 17 X 22 DE 320 MT		5		530,00	2.650,00	
22	001.028.422	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA		2		3.700,00	7.400,00	
23	001.028.423	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM RIPA		2		3.700,00	7.400,00	
24	001.028.427	JATOBA RIPÃO		1		5.700,00	5.700,00	
25	001.028.428	JATOBA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO		1		5.700,00	5.700,00	
SUBTOTAL Centro de Custo				66		25.747,00	44.131,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Resultado da Cotação Por Centro de Custo

Número da Cotação: 00305/25		Data: 23/04/2025	Abertura: 23/04/2025	Encerramento: 23/04/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
Centro de Custo:		15 ASSISTENCIA SOCIAL			
26	001.028.375	GARAPA MADEIRA SERRADA EM VIGA	3	5.700,00	17.100,00
27	001.028.376	GARAPA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	3	5.700,00	17.100,00
28	001.025.598	AMARELÃO MADEIRA SERRADA	1	5.700,00	5.700,00
29	001.028.397	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,15 X 0,05 M.	20	175,00	3.500,00
30	001.028.427	JATOBA RIPÃO	1	5.700,00	5.700,00
SUBTOTAL Centro de Custo			28	22.975,00	49.100,00
Centro de Custo:		16 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE			
31	001.028.377	AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM VIGA	1	5.700,00	5.700,00
32	001.028.378	GARAPEIRA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	2	5.700,00	11.400,00
33	001.028.384	AMARELÃO MADEIRA IND. DE RESID. (CAIBRINHO)	2	5.700,00	11.400,00
34	001.028.388	AMARELAO RIPÃO	5	5.700,00	28.500,00
35	001.028.391	AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM TABUA	5	5.700,00	28.500,00
36	001.028.397	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,15 X 0,05 M.	5	175,00	875,00
37	001.028.398	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 6,00 X 0,15 X 0,05 M.	5	257,00	1.285,00
38	001.028.399	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,11 X 0,05 M.	3	161,00	483,00
39	001.028.400	CAIBROS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,05 X 0,05 M	3	79,00	237,00
40	001.028.404	ESTACA DE ACAPU BITOLA 8X10 DE 220 MT	5	80,00	400,00
41	001.028.405	ESTACA DE ACAPU BITOLA 14X16 DE 220 MT	10	85,00	850,00
42	001.028.406	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 8X10 DE 220 MT	5	50,00	250,00
43	001.028.407	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 10X12 DE 220 MT	5	65,00	325,00
44	001.028.408	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 12X14 DE 220 MT	5	70,00	350,00
45	001.028.409	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 14X16 DE 220 MT	1	75,00	75,00
46	001.028.410	ESTICADOR DE EUCALIPDO 14X16 DE 280 MT	5	250,00	1.250,00
47	001.028.428	JATOBA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	5	5.700,00	28.500,00
SUBTOTAL Centro de Custo			72	35.547,00	120.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Resultado da Cotação Por Centro de Custo

Número da Cotação: 00305/25		Data: 23/04/2025	Abertura: 23/04/2025	Encerramento: 23/04/2025	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
Centro de Custo:		31 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
1	001.028.379	JATOBA MADEIRA SERRADA EM VIGA	1	5.700,00	5.700,00
2	001.028.380	JATOBA MADEIRA SERRADA VIGOTA	1	5.700,00	5.700,00
3	001.028.381	JATOBA MADEIRA SERRADA EM RIPÃO	1	5.700,00	5.700,00
4	001.028.384	AMARELÃO MADEIRA IND. DE RESID. (CAIBRINHO)	1	5.700,00	5.700,00
5	001.028.388	AMARELAO RIPÃO	1	5.700,00	5.700,00
6	001.028.389	TABUA DE FAVÃO	1	3.200,00	3.200,00
7	001.028.397	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,15 X 0,05 M.	4	175,00	700,00
8	001.028.398	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 6,00 X 0,15 X 0,05 M.	4	257,00	1.028,00
9	001.028.399	VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,11 X 0,05 M.	4	161,00	644,00
10	001.028.400	CAIBROS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,05 X 0,05 M	4	79,00	316,00
11	001.028.402	TÁBUAS DE MADEIRA (AMARELÃO).	1	5.700,00	5.700,00
12	001.028.427	JATOBA RIPÃO	1	5.700,00	5.700,00
13	001.028.428	JATOBA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	1	5.700,00	5.700,00
14	001.028.401	RIPÃO DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,03 X 0,05 M.	4	50,00	200,00
SUBTOTAL Centro de Custo			29	49.522,00	51.688,00
TOTAL			741	227.432,00	1.398.849,00



Quadro de Cotação - 00305/25

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_436		Proponente_11830		Proponente_11831			
001.028.379 JATOBIA MADEIRA SERRADA EM VIGA	11	5.500,00	60.500,00	5.700,00	62.700,00	5.900,00	64.900,00	436	60.500,00
001.028.380 JATOBIA MADEIRA SERRADA VIGOTA	1	5.500,00	5.500,00	5.700,00	5.700,00	5.900,00	5.900,00	436	5.500,00
001.028.381 JATOBIA MADEIRA SERRADA EM RIPÃO	1	5.500,00	5.500,00	5.700,00	5.700,00	5.900,00	5.900,00	436	5.500,00
001.028.384 AMARELÃO MADEIRA IND. DE RESID. (CAIBRIN	3	5.500,00	16.500,00	5.700,00	17.100,00	5.900,00	17.700,00	436	16.500,00
001.028.388 AMARELAO RIPÃO	16	5.500,00	88.000,00	5.700,00	91.200,00	5.900,00	94.400,00	436	88.000,00
001.028.389 TABUA DE FAVÃO	21	3.000,00	63.000,00	3.200,00	67.200,00	3.400,00	71.400,00	436	63.000,00
001.028.397 VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,1	132	165,00	21.780,00	175,00	23.100,00	185,00	24.420,00	436	21.780,00
001.028.398 VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 6,00 X 0,1	61	247,00	15.067,00	257,00	15.677,00	267,00	16.287,00	436	15.067,00
001.028.399 VIGOTAS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,1	12	151,00	1.812,00	161,00	1.932,00	171,00	2.052,00	436	1.812,00
001.028.400 CAIBROS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,0	110	69,00	7.590,00	79,00	8.690,00	89,00	9.790,00	436	7.590,00
001.028.402 TÁBUAS DE MADEIRA (AMARELÃO).	3	5.500,00	16.500,00	5.700,00	17.100,00	5.900,00	17.700,00	436	16.500,00
001.028.427 JATOBIA RIPÃO	3	5.500,00	16.500,00	5.700,00	17.100,00	5.900,00	17.700,00	436	16.500,00
001.028.428 JATOBIA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	7	5.500,00	38.500,00	5.700,00	39.900,00	5.900,00	41.300,00	436	38.500,00
001.028.401 RIPÃO DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,03 X	4	40,00	160,00	50,00	200,00	60,00	240,00	436	160,00
001.028.403 RIPA DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,02 X C	40	35,00	1.400,00	45,00	1.800,00	55,00	2.200,00	436	1.400,00
001.028.413 ESTICADOR DE ACAPU 17 X 22 DE 320 MT	5	520,00	2.600,00	530,00	2.650,00	540,00	2.700,00	436	2.600,00
001.028.422 CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	22	3.500,00	77.000,00	3.700,00	81.400,00	3.900,00	85.800,00	436	77.000,00
001.028.423 CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM RIPA	2	3.500,00	7.000,00	3.700,00	7.400,00	3.900,00	7.800,00	436	7.000,00
001.028.375 GARAPA MADEIRA SERRADA EM VIGA	13	5.500,00	71.500,00	5.700,00	74.100,00	5.900,00	76.700,00	436	71.500,00
001.028.376 GARAPA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	11	5.500,00	60.500,00	5.700,00	62.700,00	5.900,00	64.900,00	436	60.500,00
001.025.598 AMARELÃO MADEIRA SERRADA	7	5.500,00	38.500,00	5.700,00	39.900,00	5.900,00	41.300,00	436	38.500,00
001.028.377 AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM VIGA	6	5.500,00	33.000,00	5.700,00	34.200,00	5.900,00	35.400,00	436	33.000,00
001.028.378 GARAPEIRA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	17	5.500,00	93.500,00	5.700,00	96.900,00	5.900,00	100.300,00	436	93.500,00
001.028.391 AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM TABUA	10	5.500,00	55.000,00	5.700,00	57.000,00	5.900,00	59.000,00	436	55.000,00
001.028.404 ESTACA DE ACAPU BITOLA 8X10 DE 220 MT	5	70,00	350,00	80,00	400,00	90,00	450,00	436	350,00
001.028.405 ESTACA DE ACAPU BITOLA 14X16 DE 220 MT	10	75,00	750,00	85,00	850,00	95,00	950,00	436	750,00
001.028.406 ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 8X10 DE 220 M	55	40,00	2.200,00	50,00	2.750,00	60,00	3.300,00	436	2.200,00
001.028.407 ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 10X12 DE 220 I	5	55,00	275,00	65,00	325,00	75,00	375,00	436	275,00
001.028.408 ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 12X14 DE 220 I	5	60,00	300,00	70,00	350,00	80,00	400,00	436	300,00



Quadro de Cotação - 00305/25

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)	
		Proponente_436		Proponente_11830		Proponente_11831			
001.028.409 ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 14X16 DE 220 l	1	65,00	65,00	75,00	75,00	85,00	85,00	436	65,00
001.028.410 ESTICADOR DE EUCALIPDO 14X16 DE 280 MT	5	240,00	1.200,00	250,00	1.250,00	260,00	1.300,00	436	1.200,00
001.028.382 GARAPA MADEIRA SERRADA EM PRANCHA	15	5.500,00	82.500,00	5.700,00	85.500,00	5.900,00	88.500,00	436	82.500,00
001.028.387 AMARELAO MADEIRA SERRADA APLAINADA	7	5.500,00	38.500,00	5.700,00	39.900,00	5.900,00	41.300,00	436	38.500,00
001.028.392 MOURÃO ACAPU 3.50 MT	20	470,00	9.400,00	480,00	9.600,00	490,00	9.800,00	436	9.400,00
001.028.393 PRANCHA DE MADEIRA PARA PONTE	15	5.500,00	82.500,00	5.700,00	85.500,00	5.900,00	88.500,00	436	82.500,00
001.028.395 QUADRADO DE MADEIRA EM JATOBA, 5,00 X 0,	10	6.000,00	60.000,00	6.200,00	62.000,00	6.400,00	64.000,00	436	60.000,00
001.028.396 PRANCHA DE MADEIRA PARA ENCABEÇAMEN	10	5.500,00	55.000,00	5.700,00	57.000,00	5.900,00	59.000,00	436	55.000,00
001.028.415 CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM RIPÃO	20	3.500,00	70.000,00	3.700,00	74.000,00	3.900,00	78.000,00	436	70.000,00
001.028.424 CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM TABUA	20	3.500,00	70.000,00	3.700,00	74.000,00	3.900,00	78.000,00	436	70.000,00
001.028.426 CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	20	3.500,00	70.000,00	3.700,00	74.000,00	3.900,00	78.000,00	436	70.000,00
Valor Total da Cotação:								1.339.949,00	

Relação de Proponentes Participantes

436 02.885.173/0001-60 MACIEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
11830 51.316.101/0001-07 SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
11831 55.074.126/0001-00 MACIEL FABRICACOES E COMERCIO LTDA

Relação de Proponentes Vencedor(es)

436 1.339.949,00

Aprovado por:

Digitador (a)
Gilmairon Ferreira dos Santos

MACIEL FABRICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA**CNPJ: 55.074.126/0001-00****Endereço: Rua Francisco Matarazo, s/n° MARAJOARA 2****CEP: 68.557.505 XINGUARA - PA**

COTAÇÃO DE PRODUTOS				
QUANTIDADES	UNID/ MEDIDA	DESCRIÇÃO	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
11	M3	JATOBA MADEIRA SERRADA EM VIGA	5.900,00	64.700,00
1	M3	JATOBA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	5.900,00	5.900,00
1	M3	JATOBA MADEIRA SERRADA EM RIPÃO	5.900,00	5.900,00
3	M3	AMARELAO MADEIRA IND. DE RESID. (CAIBRINHO)	5.900,00	17.700,00
16	M3	AMARELÃO RIPÃO	5.900,00	94.400,00
21	M3	TABUA DE FAVÃO	3.400,00	71.400,00
132	UN	VIGOTA DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 x 0,15 x 0,05 M.	185,00	24.420,00
61	UN	VIGOTA DE MADEIRA (AMARELÃO), 6,00 X 0,15 X 0,05 M.	267,00	16.287,00
12	UN	VIGOTA DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,11 X 0,05 M.	171,00	2.052,00
110	UN	CAIBROS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,05 X 0,05 M.	89,00	9.790,00
3	M3	TABUAS DE MADEIRA (AMARELÃO)	5.900,00	17.700,00
53	M3	JATOBA RIPÃO	5.900,00	312.700,00
7	M3	JATOBA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	5.900,00	41.300,00
4	UN	RIPÃO DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,03 X 0,05 M.	60,00	240,00
40	UN	RIPA DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,02 X 0,05 M.	55,00	2.200,00
10	UN	ESTICADOR DE ACAPU 17 X 22 DE 320 MT	540,00	5.400,00
62	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	3.900,00	241.800,00
32	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM RIPA	3.900,00	124.800,00
13	M3	GARAPA MADEIRA SERRADA EM VIGA	5.900,00	76.700,00
11	M3	GARAPA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	5.900,00	64.900,00
7	M3	AMARELÃO MADEIRA SERRADA	5.900,00	41.300,00
6	M3	AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM VIGA	5.900,00	35.400,00
17	M3	GARAPEIRA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	5.900,00	100.300,00
10	M3	AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM TABUA	5.900,00	59.000,00
5	UN	ESTACA DE ACAPU BITOLA 8 X 10 DE 220 MT	90,00	450,00
10	UN	ESTACA DE ACAPU BITOLA 14 X 16 DE 220 MT	95,00	950,00
55	UN	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 8 X 10 DE 220 MT	60,00	3.300,00
5	UN	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 10 X 12 DE 220 MT	75,00	375,00
5	UN	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 12 X 14 DE 220 MT	80,00	400,00
1	UN	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 14 X 16 DE 220 MT	85,00	85,00
5	UN	ESTICADOR DE EUCALIPTO 14 X 16 DE 280 MT	260,00	1.300,00
5	UN	ESTICADOR DE EUCALIPTO 14 X 16 DE 320 MT	300,00	1.500,00

5	UN	ESTICADOR DE EUCALIPTO 17 X 22 DE 320 MT	330,00	1.650,00
60	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM RIPÃO	3.900,00	234.000,00
50	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM TABUA	3.900,00	195.000,00
30	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM VIGA	3.900,00	117.000,00
70	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	3.900,00	273.000,00
15	M3	GARAPA MADEIRA SERRADA EM PRANCHA	5.900,00	88.500,00
7	M3	AMARELÃO MADEIRA SERRADA APLAINADA	5.900,00	41.300,00
20	UN	MOURÃO ACAPU 3.50 MT	490,00	9.800,00
15	M3	PRANCHA DE MADEIRA PARA PONTE	5.900,00	88.500,00
10	M3	QUADRADO DE MADEIRA EM JATOBÁ, 5,00 X 0,25 X 0,25 M.	6.400,00	64.000,00
10	M3	PRANCHA DE MADEIRA PARA ENCABEÇAMENTO DE PONTE 5,00 X 0,30 M.	5.900,00	59.000,00

ESTA COTAÇÃO TEM A VALIDADE DE 90 DIAS.

Documento assinado digitalmente
 **GABRIELA DE SOUZA SILVA**
Data: 10/04/2025 17:23:45-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**MACIEL FABRICAÇÕES E COMÉRCIO
LTDA CNPJ: 55.074.126/0001-00
GABRIELA DE SOUZA SILVA**



MACIEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 02.885.173/0001-60
ENDEREÇO: ROD. PA 150, S/Nº - KM 112
MARAJÓARA 2 – CEP: 68555-202, XINGUARA
PARÁ

COTAÇÃO DE MADEIRAS				
Quantidades	Unid/Medida	Descrição	VI. Unitário	Valor total
11	M3	JATоба MADEIRA SERRADA EM VIGA	5.500,00	60.500,00
1	M3	JATоба MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	5.500,00	5.500,00
1	M3	JATоба MADEIRA SERRADA EM RIPÃO	5.500,00	5.500,00
3	M3	AMARELÃO MADEIRA IND. DE RESID. (CAIBRINHO)	5.500,00	16.500,00
16	M3	AMARELÃO RIPÃO	5.500,00	88.000,00
21	M3	TABUA DE FAVÃO	3.000,00	63.000,00
132	UN	VIGOTA DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 x 0,15 x 0,05 M.	165,00	21.780,00
61	UN	VIGOTA DE MADEIRA (AMARELÃO), 6,00 X 0,15 X 0,05 M.	247,00	15.067,00
12	UN	VIGOTA DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,11 X 0,05 M.	151,00	1.812,00
110	UN	CAIBROS DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,05 X 0,05 M.	69,00	7.590,00
3	M3	TABUAS DE MADEIRA (AMARELÃO)	5.500,00	16.500,00
53	M3	JATоба RIPÃO	5.500,00	291.500,00
7	M3	JATоба MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	5.500,00	38.500,00
4	UN	RIPÃO DE MADEIRA (AMARELÃO), 4,00 X 0,03 X 0,05 M.	40,00	160,00
40	UN	RIPA DE MADEIRA (AMARELÃO), 5,00 X 0,02 X 0,05 M.	35,00	1.400,00
10	UN	ESTICADOR DE ACAPU 17 X 22 DE 320 MT	520,00	5.200,00
62	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	3.500,00	217.000,00
32	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM RIPA	3.500,00	112.000,00
13	M3	GARAPA MADEIRA SERRADA EM VIGA	5.500,00	71.500,00
11	M3	GARAPA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	5.500,00	60.500,00
7	M3	AMARELÃO MADEIRA SERRADA	5.500,00	38.500,00
6	M3	AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM VIGA	5.500,00	33.000,00
17	M3	GARAPEIRA MADEIRA SERRADA EM VIGOTA	5.500,00	93.500,00
10	M3	AMARELÃO MADEIRA SERRADA EM TABUA	5.500,00	55.000,00
5	UN	ESTACA DE ACAPU BITOLA 8 X 10 DE 220 MT	70,00	350,00
10	UN	ESTACA DE ACAPU BITOLA 14 X 16 DE 220 MT	75,00	750,00
55	UN	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 8 X 10 DE 220 MT	40,00	2.200,00
5	UN	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 10 X 12 DE 220 MT	55,00	275,00
5	UN	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 12 X 14 DE 220 MT	60,00	300,00
1	UN	ESTACA DE EUCALIPTO BITOLA 14 X 16 DE 220 MT	65,00	65,00
5	UN	ESTICADOR DE EUCALIPTO 14 X 16 DE 280 MT	240,00	1.200,00
5	UN	ESTICADOR DE EUCALIPTO 14 X 16 DE 320 MT	280,00	1.400,00
5	UN	ESTICADOR DE EUCALIPTO 17 X 22 DE 320 MT	310,00	1.550,00
60	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM RIPÃO	3.500,00	210.000,00
50	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM TABUA	3.500,00	175.000,00
30	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM VIGA	3.500,00	105.000,00
70	M3	CEDRARANA MADEIRA SERRADA EM CAIBRO	3.500,00	245.000,00
15	M3	GARAPA MADEIRA SERRADA EM PRANCHA	5.500,00	82.500,00
7	M3	AMARELÃO MADEIRA SERRADA APLAINADA	5.500,00	38.500,00
20	UN	MOURÃO ACAPU 3.50 MT	470,00	9.400,00
15	M3	PRANCHA DE MADEIRA PARA PONTE	5.500,00	82.500,00
10	M3	QUADRADO DE MADEIRA EM JATоба, 5,00 X 0,25 X 0,25 M.	6.000,00	60.000,00



MACIEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 02.885.173/0001-60
ENDEREÇO: ROD. PA 150, S/Nº - KM 112
MARAJÓARA 2 – CEP: 68555-202, XINGUARA
PARÁ

10	M3	PRANCHA DE MADEIRA PARA ENCABEÇAMENTO DE PONTE 5,00 X 0,30 M.	5.500,00	55.000,00
----	----	--	----------	-----------

Validade da proposta 90 dias.



Documento assinado digitalmente
MARCOS ANTONIO SOARES MACIEL
Data: 10/04/2025 15:59:58-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MACIEL MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ:
02.885.173/0001-60



MACIEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 02.885.173/0001-60
ENDEREÇO: ROD. PA 150, S/Nº - KM 112
MARAJÓARA 2 – CEP: 68555-202, XINGUARA
PARÁ

SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 51.316.101/0001-07

ENDEREÇO: RUA PETRONIO PORTELA, Nº

529. CENTRO - CEP: 68.555.231

XINGUARA - PA

COTAÇÃO

QUANTIDADES	UNID/MEDIDA	DESCRIÇÃO	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
11	M3	Jatoba madeira serrada em viga	5.700,00	62.700,00
1	M3	Jatoba madeira serrada em vigota	5.700,00	5.700,00
1	M3	Jatoba madeira serrada em ripão	5.700,00	5.700,00
3	M3	Amarelao madeira ind. De resid. (caibrinho)	5.700,00	17.100,00
16	M3	Amarelão ripão	5.700,00	91.200,00
21	M3	Tabua de favão	3.200,00	67.200,00
132	UN	Vigota de madeira (amarelão), 4,00 x 0,15 x 0,05 M.	175,00	23.100,00
61	UN	Vigota de madeira (amarelão), 6,00 x 0,15 x 0,05 m.	257,00	15.677,00
12	UN	Vigota de madeira (amarelão), 5,00 x 0,11 x 0,05 m.	161,00	1.932,00
110	UN	Caibros de madeira (amarelão), 5,00 x 0,05 x 0,05 m.	79,00	8.690,00
3	M3	Tabuas de madeira (amarelão)	5.700,00	17.100,00
53	M3	Jatoba ripão	5.700,00	302.100,00
7	M3	Jatoba madeira serrada em caibro	5.700,00	39.900,00
4	UN	Ripão de madeira (amarelão), 4,00 x 0,03 x 0,05 m.	50,00	200,00
40	UN	Ripa de madeira (amarelão), 5,00 x 0,02 x 0,05 m.	45,00	1.800,00
10	UN	Esticador de acapu 17 x 22 de 320 mt	530,00	5.300,00
62	M3	Cedrarana madeira serrada em vigota	3.700,00	229.400,00
32	M3	Cedrarana madeira serrada em ripa	3.700,00	118.400,00
13	M3	Garapa madeira serrada em viga	5.700,00	74.100,00
11	M3	Garapa madeira serrada em caibro	5.700,00	62.700,00
7	M3	Amarelão madeira serrada	5.700,00	39.900,00
6	M3	Amarelão madeira serrada em viga	5.700,00	34.200,00
17	M3	Garapeira madeira serrada em vigota	5.700,00	96.900,00
10	M3	Amarelão madeira serrada em tabua	5.700,00	57.000,00
5	UN	Estaca de acapu bitola 8 x 10 de 220 mt	80,00	400,00
10	UN	Estaca de acapu bitola 14 x 16 de 220 mt	85,00	850,00
55	UN	Estaca de eucalipto bitola 8 x 10 de 220 mt	50,00	2.750,00
5	UN	Estaca de eucalipto bitola 10 x 12 de 220 mt	65,00	325,00
5	UN	Estaca de eucalipto bitola 12 x 14 de 220 mt	70,00	350,00
1	UN	Estaca de eucalipto bitola 14 x 16 de 220 mt	75,00	75,00
5	UN	Esticador de eucalipto 14 x 16 de 280 mt	250,00	1.250,00
5	UN	Esticador de eucalipto 14 x 16 de 320 mt	290,00	1.450,00
5	UN	Esticador de eucalipto 17 x 22 de 320 mt	320,00	1.600,00
60	M3	Cedrarana madeira serrada em ripão	3.700,00	222.000,00
50	M3	Cedrarana madeira serrada em tabua	3.700,00	185.000,00
30	M3	Cedrarana madeira serrada em viga	3.700,00	111.000,00
70	M3	Cedrarana madeira serrada em caibro	3.700,00	259.000,00
15	M3	Garapa madeira serrada em prancha	5.700,00	85.500,00
7	M3	Amarelão madeira serrada aplainada	5.700,00	39.900,00

20	UN	Mourão acapu 3.50 mt	480,00	9.600,00
15	M3	Prancha de madeira para ponte	5.700,00	85.500,00
10	M3	Quadrado de madeira em jatoba, 5,00 x 0,25 x 0,25 m.	6.200,00	62.000,00
10	M3	Prancha de madeira para encabeçamento de ponte 5,00 x 0,30 m.	5.700,00	57.000,00

Validade 90 dias

Documento assinado digitalmente
 **KEDIMA DE SOUZA SANTOS**
Data: 10/04/2025 16:41:55-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 51.316.101/0001-07